注 1、公司于 2019 年 1 月 29 日召开第三届董事会第三十一次会议，于 2019 年 2 月 18 日召开 2019 年第二

次临时股东大会，会议审议通过了《关于公司全资子公司为其子公司提供担保的议案》。鉴于天马时空与 Webzen

Inc.于 2015 年 11 月 23 日签署了《移动游戏发行和服务协议》，若天马时空违反协议约定且对 Webzen Inc.造

成实际经济损失的，天马时空应向 Webzen Inc.每天支付 500,000 美元的违约赔偿金。天马时空于 2018 年 6 月

1 日将其权利义务转让给其全资子公司上海天銮。鉴于此，天马时空与 Webzen Inc.签署《担保协议》，天马时空

作为保证人，为上海天銮正常履行协议下的义务提供担保。担保协议约定：天马时空无条件的同意并承诺，如

果上海天銮以任何方式没有正当履行协议，或者违反了前述协议的约定，天马时空应立即按照 Webzen Inc.的书

面要求，承担并适当、勤勉地履行任何和所有上述未履行的义务等。截止本报告期末，上述担保事项已解除。

注 2：公司于 2019 年 4 月 25 日召开第三届董事会第三十三次会议，于 2019 年 5 月 17 日召开 2018 年度

股东大会，会议审议通过了《关于公司全资子公司为其子公司提供担保的议案》。鉴于公司之全资子公司天马时

空与 Webzen Inc.于 2015 年 11 月 30 日签署了《移动游戏发行和服务协议》，若天马时空违反上述约定且对

Webzen Inc.造成实际经济损失的，天马时空应向 Webzen Inc.每天支付 500,000 美元的违约赔偿金。天马时空于

2019 年 8 月 30 日将上述与 Webzen Inc.签署的协议下全部权利和义务转让给其子公司上海天銮。鉴于此，天马

时空与 Webzen Inc.于同日签署《担保协议》，由天马时空作为保证人，为上海天銮正常履行协议下的义务提供

担保。截止本报告期末，上述担保事项已解除。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

北京掌趣科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

56

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年2月2日，姚文彬通过大宗交易方式转让其所持有公司股份54,192,229股给林芝腾讯科技有限公司，

姚文彬所持公司股份占公司总股本的比例由6.98%降低至5.02%。本次股权转让完成后，姚文彬先生持股数量及

持股比例均低于刘惠城先生，刘惠城先生成为公司第一大股东。详情请查看《北京掌趣科技股份有限公司关于

持股5%以上股东减持股份达到1%暨公司第一大股东变更的公告》（公告编号：2021-004）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京掌趣科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,268,346 4.54%   -15,000 -15,000 125,253,346 4.54%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 125,268,346 4.54%   -15,000 -15,000 125,253,346 4.54%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 125,268,346 4.54%   -15,000 -15,000 125,253,346 4.54%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,632,215,846 95.46%   15,000 15,000 2,632,230,846 95.46%

 1、人民币普通股 2,632,215,846 95.46%   15,000 15,000 2,632,230,846 95.46%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,757,484,192 100.00%   0 0 2,757,484,192 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因部分已离职董监高股份限售情况发生变动，公司高管锁定股合计减少 15,000 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标的影响

北京掌趣科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

58

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

刘惠城 125,168,071   125,168,071 高管锁定股
在其担任公司董事、高管期

间遵守相关股份管理规定

崔美玲 30,225   30,225 高管锁定股
在其担任公司董事、高管期

间遵守相关股份管理规定

贾唐丽 10,050   10,050 高管锁定股
在其担任公司董事、高管期

间遵守相关股份管理规定

程莉 60,000  15,000 45,000 高管锁定股
遵守有关离任董监高股份管

理规定

合计 125,268,346 0 15,000 125,253,346 -- --